SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOÃO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÓPOLIS - SC
TELEFONE: (48) 3721-9351
E-MAIL: cce@contato.ufsc.br

PORTARIA N.º 100/2020/CCE, DE 18 DE SETEMBBRO DE 2020

O DIRETOR DO CENTRO DE COMUNICAÇÃO E EXPRESSÃO, no
uso de suas atribuições estatutárias e regimentais, tendo em vista o  art. 33 da Resolução
Normativa nº 73/2016/CUn, de 07 de junho de 2016, e o que consta na Solicitação Digital
nº 032706/2020,

R E S O L V E:

Art.  1º Designar os servidores docentes  NUBIA SARAIVA FERREIRA,
SILVIA INES CONEGLIAN CARRILHO DE VASCONCELOS,  do Departamento  de
Língua e Literatura Vernáculas, MARIA IZABEL DE BORTOLI HENTZ e FABIANA
GIOVANI,  do  Departamento  de  Metodologia  de  Ensino,  para,  sob  a  presidência  da
primeira, constituírem a Comissão de Estágios do Curso de Graduação em Letras-Língua
Portuguesa, pelo período 15 de setembro de 2020 a 19 de agosto de 2022.

Art.  2º  Atribuir  aos  membros  Silvia  Ines  Coneglian  Carrilho  de
Vasconcelos, Maria Izabel de Bortoli Hentz e Fabiana Giovani, duas horas semanais para o
desempenho da atividade.

PROF. ARNOLDO DEBATIN NETO
Diretor do Centro de Comunicação e Expressão

Portaria nº 2854/2016/GR

		2020-09-18T16:32:56-0300